
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 52» 

Ленинского района г. Саратова 
 

 

 

ПРИКАЗ 

             29 июня 2024 года                                                                             № 272 
 

 О создании комиссии по приёму  

 в 10-й профильный класс 

  МОУ «СОШ № 52» 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», ФГОС среднего общего образования, утвержденным 

приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413, Приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 12.08.2022г. № 732 «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 17 мая 2012 г. № 413»,  Федеральной образовательной программой среднего 

общего образования, утвержденной приказом Министерства просвещения 

Российской федерации от 18.05.2023 № 371, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов 

среды обитания», Приказом Министерства просвещения Российской федерации от 

22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», Приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 06.04.2023 № 240 «Об утверждении Порядка и условий 

осуществления перевода, обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности», Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 22.02.2023 № 130 «О внесении изменений в Порядок 

заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем 

образовании и их дубликатов, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 5 октября 2020 г. №546», Приказом Министерства 

просвещения Российской федерации от 16.10.2023 года № 1865 «Об утверждении 

перечня профильных предметов», Уставом МОУ «СОШ № 52», Положением о 

профильном обучении в МОУ «СОШ № 52, (утв.  педагогическим советом № 6 от 

24.01.2024 г.) (далее Положение) и в целях качественного обеспечения 

индивидуального отбора выпускников 9-х классов для приема в 10-й класс 

социально-экономического профиля на 2024 - 2025 учебный год  

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать приемную комиссию для приема учащихся в 10 класс социально-

экономического профиля в следующем составе: 

 Баграмян Г.С. - председатель комиссии, директор МОУ «СОШ № 52»; 

 Воробьева Н.П. – зам. председателя, заместитель директора по УР; 

 Бычкова О.В. – секретарь комиссии, заместитель директора по УР; 

 Филиппова Д.А. – член комиссии, учитель русского языка и литературы; 

 Егорова А.А.– член комиссии, социальный педагог; 

 Митрофанова Ю.А. – член комиссии, руководитель ШМО учителей 

политехнического  цикла, учитель физики; 

 Пашинин А.П. – член комиссии, учитель истории; 

 Батина Э.Р. – учитель математики; 

 Верзина Е.Л., председатель наблюдательного совета - член комиссии (по 

согласованию). 

 

2. Организовать прием документов в 10 класс социально – экономического 

профиля на 2024 - 2025 учебный год с 01 июля по 15 июля 2024 года с 9.00 до 

16.00 

 

3. Заместителю председателя приемной комиссии Воробьевой Н.П.: 

3.1. до 22 июля 2024 года составить ранжированный список обучающихся на 

основе среднего балла аттестата об основном общем образовании, 

первичных баллов, полученных по результатам ГИА по двум профильным 

предметам, баллов за индивидуальные образовательные достижения 

обучающихся по профильным предметам. 

3.2. до 25 июля 2024 г. составить список обучающихся, рекомендованных к 

зачислению на основании ранжированного списка обучающихся и до 

заполнения установленного количества мест. 

 

4. Приемной комиссии:  

4.1. до 30 июля 2024 г. включительно осуществлять прием заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся о согласии на зачисление, личных 

дел обучающихся, подлинников аттестатов об основном общем 

образовании. 

4.2. до 01 августа 2024 г. включительно принять решение и издать приказ о 

зачислении обучающихся в 10 класс профильного обучения. 

 

5. В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения спорных 

вопросов при проведении индивидуального отбора и зачислении обучающихся 

в соответствии с Положением создать конфликтную комиссию: 

 Арутюнян Л.Э. - председатель комиссии, заместитель директора по ВР 

 Матросова Л.С.- член комиссии, учитель русского языка и литературы 

 Верзина Е.Л., председатель наблюдательного совета - член комиссии (по 

согласованию) 

 



6. Воробьевой Н.П., заместителю директора по УР, до 25 июля 2024г. довести до 

сведения учащихся и их родителей (законных представителей) информацию об 

итогах индивидуального отбора через сеть Интернет. 

 

7. Приказ о зачислении в 10 класс разместить на информационном стенде и сайте 

школы в день его издания. Срок до 01.08.2024г. включительно. 

8. Итоги индивидуального отбора в 10 профильный класс оформить протоколом. 

 

9. Дополнительный набор в 10-й класс организовать при наличии свободных мест по 

31.08.2024 г. включительно. 

 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор МОУ «СОШ № 52»                                                            Г.С. Баграмян 
 

С приказом ознакомлены: 

 

Арутюнян Л.Э. 

Воробьева Н.П. 

Егорова А.А. 

Митрофанова Ю.А. 

 

Пашинин А.П. 

Бычкова О.В. 

Батина Э.Р. 

Филиппова Д.А. 

 


